ГЛАВА САМОРЯДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20.02.2014 г. № 14-р

д.Саморядово

 Об  организации  пропуска  весенних

паводковых  вод  на  территории

Саморядовского сельсовета в 2013 году.

В целях  своевременной  подготовки и обеспечения безаварийного пропуска  паводковых вод,
недопущения чрезвычайных ситуаций вследствие весеннего  половодья на территории Саморядовского
сельсовета  в 2014 году :

 1.В срок до 5 марта 2014 года зам. главы Воронцову С.И.  совместно со специалистами  ОАО
«Надежда»  произвести осмотр плотин прудов и  систем пропуска  паводковых вод;  внести
соответствующие предложения о мероприятиях  по предотвращению размыва плотин паводковыми
водами.

 2.Главе администрации Позднякову В.И.  ходатайствовать перед руководством ОАО «Надежда» о
техническом содействии  в выполнении мероприятий  по  предотвращению  размыва плотин , а именно: в
завозе  материала по укреплению плотин,  в выделении рабочей силы  для  аварийных формирований  и
т.д.

 3.Педагогическим коллектива Саморядовской средней, Бирюковской и Будищанской основных
общеобразовательных  школ провести разъяснительную работу с учениками,  уделить внимание на
собраниях родителей  на правила поведения детей на водных объектах в период паводка.

 4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  Воронцова С.И.

Глава администрации  В.И.Поздняков